ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1087 от 17.02.2014
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 19.08.2008 № 3131

«О введении новой системы

оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях города Сургута»
В целях упорядочения нормативной базы по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных депар-таменту образования Администрации города:

1. Внести в постановление Администрации города от 19.08.2008 № 3131 «О введении новой системы оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях города Сургута» (с изменениями от 17.12.2013 № 9133) следующие изменения:

1.1. В пункте 7 постановления слова «за счет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг» заменить словами «за счет субсидии               на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий     на иные цели».

1.2. В приложении 1 к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.11 слова «за счет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг» заменить словами «за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на иные цели».

1.2.2. Пункт 2.3.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Надбавка устанавливается работнику один раз по основной должности либо по должности, замещаемой на условиях совместительства, в случае, если основное место работы – не образовательное учреждение или основная должность является не педагогической».

1.2.3. В пункте 2.3.3 слова «за счет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг» заменить словами «за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели».

1.3. В пункте 1.3 приложения 2 к постановлению слова «за счет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии        с муниципальных заданием муниципальных услуг» заменить словами «за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели».

1.4. В пункте 3 приложения 1 к положению о фонде надбавок и доплат работникам муниципальных образовательных учреждений города Сургута слова «за счет субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказа-нием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг» заме-нить словами «за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муни-ципального задания, субсидий на иные цели и средств, поступающих от прино-сящей доход деятельности».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов